
PDBT NO MEDIDOR
31 kW 30 de Julio de 2025

PDBT 749100302323

6,018 kWh prom. $ 28,288

50 7,419 kWh $145

99.49 % BIMESTRE $ 28,143

$169,730.00 MXN $870.00 MXN $168,860.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.9 AÑOS 620 W 50 140 m 2 34.3 %



Propuesta 1 30 de Julio de 2025 14 de Agosto de 2025

20250002

PDBT NO MEDIDOR  

50 Longi Solar Hi-MO X6 620W

1 Solis  Inverter 30 kW

Subtotal $ 425,000.00

IVA $ 68,000.00

TOTAL (MXN) $ 493,000.00



1 $ 169,730.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 168,860.00 $ 168,860.00 $ -324,140.00

2 $ 174,821.90 $ 896.10 $ 0.00 $ 173,925.80 $ 173,925.80 $ -150,214.20

3 $ 180,066.56 $ 922.98 $ 0.00 $ 179,143.57 $ 179,143.57 $ 28,929.37

4 $ 185,468.55 $ 950.67 $ 0.00 $ 184,517.88 $ 184,517.88 $ 213,447.26

5 $ 191,032.61 $ 979.19 $ 0.00 $ 190,053.42 $ 190,053.42 $ 403,500.67

6 $ 196,763.59 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 195,755.02 $ 195,755.02 $ 599,255.69

7 $ 202,666.50 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 201,627.67 $ 201,627.67 $ 800,883.36

8 $ 208,746.49 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 207,676.50 $ 207,676.50 $ 1,008,559.86

9 $ 215,008.89 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 213,906.80 $ 213,906.80 $ 1,222,466.66

10 $ 221,459.15 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 220,324.00 $ 220,324.00 $ 1,442,790.66

11 $ 228,102.93 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 226,933.72 $ 226,933.72 $ 1,669,724.38

12 $ 234,946.01 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 233,741.73 $ 233,741.73 $ 1,903,466.11

13 $ 241,994.40 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 240,753.98 $ 240,753.98 $ 2,144,220.10

14 $ 249,254.23 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 247,976.60 $ 247,976.60 $ 2,392,196.70

15 $ 256,731.85 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 255,415.90 $ 255,415.90 $ 2,647,612.60

16 $ 264,433.81 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 263,078.38 $ 263,078.38 $ 2,910,690.98

17 $ 272,366.82 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 270,970.73 $ 270,970.73 $ 3,181,661.71

18 $ 280,537.83 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 279,099.85 $ 279,099.85 $ 3,460,761.56

19 $ 288,953.96 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 287,472.85 $ 287,472.85 $ 3,748,234.40

20 $ 297,622.58 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 296,097.03 $ 296,097.03 $ 4,044,331.44

21 $ 306,551.26 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 304,979.94 $ 304,979.94 $ 4,349,311.38

22 $ 315,747.80 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 314,129.34 $ 314,129.34 $ 4,663,440.72

23 $ 325,220.23 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 323,553.22 $ 323,553.22 $ 4,986,993.94

24 $ 334,976.84 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 333,259.82 $ 333,259.82 $ 5,320,253.76

25 $ 345,026.14 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 343,257.61 $ 343,257.61 $ 5,663,511.37



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 7,153.5 7,244.3 6,369.8 6,353.4 6,085.0 7,624.4

Consumo actual 5,094.0 7,017.0 7,059.0 4,117.0 4,322.0 8,497.0


